Aforámosvos a dita vjña con todas súas entradas et seídas et con todos seus de-
reytos et perteenças, per onde quer que as aja et deua /11 a auer de dereyto, per tal 
condiçón que a chantedes et ontrechantedes per onde lle fezer mester, et chante-
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des o canpo que en baixo dela está por chantar en estes quatro anos1 /12 primejros 
segentes, et diades ende de foro em cada hun ano1, vós et a dita vosa moller et 
vosas vozes a nós et a nosos suçesores priores que foren do dito moesteiro, /13 a 
oytaua parte de todo o vjño que Deus em ela der, collido per noso moordomo1 
et de nosos suçesores, ao qual proueeredes1 de comer et de beber comunalmente 
/14 mentre collerdes a dita noujdade. Et do al que ajades a dita vjña de dísjmo1 a 
Deus libre et quite de todo outro trebuto et encargo algún.

Et se vós ou vosas vozes /15 quiserdes 2 vender, deitar ou sopenorar a dita vjña, 
que primeyramente frontedes con ela a nós et a nosos suçesores et nosla diades 
porlo justo preço que vos outro por /16 elo der ante que a outro algún; e nonna 
querendo nós por ese preço rreçeber, entón a vendede, deytade, supenorade, ena-
lleade, traspasade a atal persona que seja vosa /17 semelláuale, que labre et pare 
ben, et chante o dito canpo et ontrechante a dita vjña, et page o dito foro en cada 
hun ano1, et cunpra et aguarde as condiçõos desta carta et /18 cada hṹa delas, 
pero que non seja caualeiro nen escudeiro nen donzela nen ome de tras muro nen 
outra rreligiosa persona, nen poeredes vnjuersario por elo njn trebuto /19 njngún 
a outro moesteiro nen igleia algṹa.

Et seredes vós et vosa moller et vozes seruentes et obedientes con este dito foro 
ao dito moesteiro. Et vós esto /20 conprindo et aguardando, obligamos1 os bẽes do 
dito moesteiro para vos anparar et defender a dereyto con este dito foro.

Et eu, o dito Juan Páaz, que sõo presente, por /21 mjn et porla dita mjña mo-
ller 3, que non he presente, et porlas ditas nosas vozes, así o outorgo et rreçebo 
em mjn a dita vjña aforada de vós, o dito prior et conbento, /22 porla maneyra et 
condiçõos que ditas son; et para chantar et ontrechantar a dita vjña et chantar o 
dito canpo enno dito tenpo, et labrar et parar ben, et a vós e a vosos /23 suçesores 
vos pagar o dito foro segundo dito he, et conprir et aguardar as condiçõos desta 
carta et cada hũ ́a delas, obligo1 a elo todos meus bẽes mobles /24 et rreízes, avidos 
et por auer.

Et he posto et outorgado pena entre nós, as ditas partes, que qualquer de nós 
que contra esta carta et aforamento sobredito et /25 as cousas en el contjúdas for 
ou pasar et o non conprir et aguardar, que peyte aa outra parte que o conprir et 
aguardar quiser2, por nome de pena, pustura e jnte/26rese, dozentos morauidís 
de boa moeda et aa voz del rrey outros tantos; et a dita pena1 pagada ou non, 
esta carta et aforamento sobredito et 4 as cousas /27 en el contjúdas fiquen firmes 
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et vallan enno dito tenpo. Et esta carta non valla saluo se for firmada de noso 
nome.